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Den ovenfor nævnte forordning finder ligele- 
des anvendelse for Malta med forbehold af visse 
specifikke bestemmelser i relation til fastlæggel- 
sen af Maltas andel af Fællesskabets fiskerimu- 
ligheder for almindelig tun. 

Transportpolitik 

Vejtransport: 

Rfo nr. 3118/93/EØF af25. oktober 1993 om 
betingelserne for transportvirksomheders 
adgang til at udføre intern vejgodstransport i en 
medlemsstat, hvor de ikke er hjemmehørende 
(cabotage), senest ændret ved Rfo nr. 
484/2002/EF af 1.3.2002 

Der er med Tjekkiet, Estland. Ungarn. Letland. 
Litauen. Polen og Slovakiet indgået aftaler om 
gensidige overgangsforanstaltninger på op til i 
alt fem år for adgang til at udføre cabotage. Ord- 
ningen er opbygget som en 2+2+1-model (for 
Polen og Ungarn en 3+2-model): 

-  Indtil udgangen af det andet år efter tiltræ- 
delsesdatoen er transportvirksomheder etab- 
leret i de pågældende tiltrædende lande ude- 
lukket fra at udføre intern vejgodstransport i 
de andre medlemsstater, og transportvirk- 
somheder, der er etableret i de andre med- 
lemsstater, er udelukket fra at udføre intern 
vejgodstransport i de pågældende tiltræden- 
de lande. For Polens og Ungarns vedkom- 
mende er denne første periode aftalt til tre år. 
Medlemsstaterne kan i denne periode vælge 
at regulere adgangen til deres interne vej- 
godstransport ved gradvis at udveksle tilla- 
delser til cabotagekørsel på grundlag af bila- 
terale aftaler. De har også mulighed for fuld 
liberalisering. En stilstandsklausul finder 
endvidere anvendelse, hvorefter adgangen 
til den interne vejgodstransport ikke må bli- 
ve mere restriktiv end på datoen for under- 
tegnelsen af tiltrædelsestraktaten. 

-  , Inden udgangen af det andet år (for Polens 
og Ungarns vedkommende, efter udgangen 
af tredje år) efter tiltrædelsesdatoen kan 
medlemsstaterne underrette Kommissionen 
om en forlængelse af denne periode i højst to 
år, eller om de fremover fuldt ud vil anvende 
bestemmelserne i forordningen. Såfremt der 
ikke gives meddelelse herom, vil bestem- 
melserne i forordningen finde anvendelse. 

-  For Tjekkiets, Estland, Letlands, Litauens 
og Slovakiets vedkommende er der herefter 
i særlige tilfælde ved meddelelse til Kom- 
missionen mulighed for, at perioden forlæn- 
ges med yderligere et år, såfremt der fore- 
kommer eller er risiko for alvorlige forstyr- 
relser på det interne vejgodstransportmar- 
ked. 

I overgangsforanstaltningen er indbygget en 
sikkerhedsmekanisme, der kan anvendes af et 
medlemsland indtil udgangen af det femte år, så- 
fremt det har valgt at undlade at forlænge over- 
gangsperioden. 

Rfo nr. 3821/85/EØF af 20. december 1985 om 
kontrolapparatet inden for vejtransport, senest 
ændret ved Kfo nr. 1360/2002/EF af 13.6.2002 
Cypern. Letland og Litauen har opnået over- 
gangsperioder indtil udgangen af 2005 i relation 
til krav om installering og anvendelse af kontrol- 
apparat i køretøjer, der er indregistreret med 
henblik på person- eller godsbefordring på vej. 
Overgangsforanstaltningen gælder køretøjer, 
som udelukkende bruges til indenlandsk trans- 
port, og som henholdsvis er indregistreret inden 
den 1. januar 2002, inden den 1. januar 2001 og 
fremstillet før 1987. Førere af sådanne køretøjer 
skal registrere deres køretider og hviletider ved 
hjælp af en personlig logbog. 

Rdir 96/53/EF af 25. juli 1996 om fastsættelse af 
de største tilladte dimensioner i national og 
international trafik og største tilladte vægt i 
international trafik for visse vejkøretøjer i brug 
i Fællesskabet, senest ændret ved Rdir 
2002/7/EF af 18.2.2002 
Polen og Ungarn har opnået overgangsperioder 
indtil henholdsvis udgangen af 2010 og udgan- 
gen af 2008 i forhold til visse dele af det inden- 
landske vejnetværk for så vidt angår direktivets 
bestemmelser om grænseværdier for lastbilers 
akseltryk. Køretøjer, der opfylder direktivets be- 
stemmelser vedr. grænseværdier, må således 
indtil udløbet af de nævnte perioder kun køre på 
de ikke-moderniserede dele af landenes vejnet, 
såfremt de overholder de lavere nationale græn- 
ser for akseltryk. 

Rdir 96/26/EF af 29. april 1996 om adgang til 
erhvervet godstransport ad landevej og 
erhvervet personbefordring ad landevej samt om 
gensidig anerkendelse af eksamensbeviser, 


